Porro interpres et si non vetustissimum, utpote Prisciani et Servii, quem semel aut iterum citat aetate posterior, certe omnium iudicio inter Horatianos interpretes facile primum sibi locum vindicat. Nam Porphyronis bonam partem desideramus. C. Aemilium, Modestum, Gelenium et caeteros, de nomine tantum novimus, quorum si extarent commentarij, facile paterer recentiores, si ita videretur, obsolescere. Verum cum hic unus ab interitu vix servatus sit, indignus sane visus est, qui contemptu et typographorum incuria totus periret.

There are two interesting points. Firstly, Bentinus is dissatisfied with what is available of Porphyrio.³⁹ Secondly, he mentions two new names among the scholiasts: Aemilius and Gelenius. The source of his information is '*Q. Horatii Flacci vita ex vetusto quodam exemplari descripta*' placed before the Horace text and ending with the words «...commentati sunt illum Porphyron, Modestus, Gelenius, Acron, omnium optime C. Aemelius.» The same brief *vita* printed in the earliest editions by Regius (1481) and Zarithus (1485) ends with the more familiar list: «...commentati in illum sunt Porphyron Modestus Helenus[,] et Acron omnibus melius.» Bentinus obtained his *vita* from a codex lent him by Johannes Sichardus.⁴⁰ This codex Sichardi *vita* is cited by Schweikert (1865: 3,

38. Nicolaus Hoeniger to Huldrich Coccio (?) (1580, Basel): «... Henricus Petri ... iamdudum complectens aliquot virorum doctorum in hunc poetam lucubrationes expressit, applausu commodoque studiosiorum haud vulgari: diverso tamen quorumdam iudicio, *nam Acronis et Porphyronis commentarios, ut nonnulli caeteris omnibus anteferebant, sic quoque ad mentem poetae nostri et ad sententias explicandas sufficere omnino contendebant.*»

39. Fabricius (1555, Basel) recalls Bentinus'

dissatisfaction: «Priscos autem in hunc poetam commentarios eiusmodi iniuria et calamitas si non attigisset, *ut ad Heresbachium aliquando scripsit Bentinus*, facile pateremur recentiores quosdam interpretes obsolescere.»

40. The author regrets not having timely access to Lehmann's (1895) study of Sichardus' work. Bentinus to Heresbach (1527, Basel): «Proinde curavimus, ut et nitidior, et emendatior tuo nomini conductus in lucem prodiret. Autoris vitam ex antiquo codice, cuius copiam nobis

note 9): «commentati sunt illum Porphyrion, Modestus, I. Gelenius, Acron *omnium optime Acron.*» Schweikert points out that ‘omnium optime C. Aemelius’ arose from a collation of Sichardus’ ‘omnium optime Acron’ and the standard ‘Acron omnibus melius’.⁴¹